
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 226532 
Συγχώνευση και μεταφορά αρμοδιοτήτων Περι-

φερειακών Υπηρεσιών Μη Μισθωτών Αθηνών σε 

Υποκαταστήματα Μισθωτών.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ
ΕΘΝΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Των άρθρων 51 παρ. 1, 57 και 59 του ν. 4387/2016 

(Α’ 85) «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφάλειας – Μεταρ-
ρύθμιση ασφαλιστικού - συνταξιοδοτικού συστήματος-
Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος και τυχερών παιγνί-
ων και άλλες διατάξεις».

1.2. Του π.δ. 8/2019 (Α’ 8) και ειδικότερα του άρθρου 
87.

1.3. Του ν. 4670/2020 (Α’ 43) «Ασφαλιστική μεταρρύθ-
μιση και ψηφιακός μετασχηματισμός Εθνικού Φορέα 
Κοινωνικής Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ) και άλλες διατάξεις».

1.4. Του π.δ. 266/1989 (Α’ 127) «Οργανισμός του Ιδρύ-
ματος Κοινωνικών Ασφαλίσεων (I.K.A.)» όπως τροποποι-
ήθηκε.

1.5. Του π.δ. 154/2006 (Α’ 167) «Οργανισμός του 
Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Οργανισμός Ασφάλισης Ελευ-
θέρων Επαγγελματιών (ΟΑΕΕ)».

1.6. Του π.δ. 258/2005 (Α’ 316) «Καταστατικό του Ορ-
γανισμού Εσωτερικής Ασφάλισης Ελευθέρων Επαγγελ-
ματιών ΟΑΕΕ».

1.7. Των άρθρων 40 και 41 του ν. 4445/2016 «Εθνικός 
Μηχανισμός Συντονισμού, και εφαρμοστικές διατάξεις 
του ν. 4387/2016 (Α’ 85) και άλλες διατάξεις».

2. Την υπ’ αρ. 314/Συν. 27/03-09-2020 (ΑΔΑ: 
9Θ8Σ46ΜΑΠΣ-ΡΘ6) απόφαση του Διοικητικού Συμβου-
λίου του e-Ε.Φ.Κ.Α.

3. Την ανάγκη για εύρυθμη λειτουργία του Φορέα ενό-
ψει της υλοποίησης του οργανογράμματος του e-Ε.Φ.Κ.Α. 
(π.δ. 8/2019) στην περιοχή αρμοδιότητας της ΠΥΣΥ Ατ-
τικής.

4. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη στον προϋπολογισμό του e-Ε.Φ.Κ.Α., 
αποφασίζουμε:

Τη μεταφορά των παρακάτω αρμοδιοτήτων της Α’ Πε-
ριφερειακής Διεύθυνσης Μη Μισθωτών Αττικής - Αθη-
νών - Κεντρικού Τομέα:

I. Τη συγχώνευση του Δ’ Περιφερειακού Τμήματος Μη 
Μισθωτών Αττικής-Αθηνών- Κεντρικού Τομέα (Πατησί-
ων) στο Β’ Τοπικό Υποκατάστημα Μισθωτών Αττικής- 
Αθηνών-Κεντρικού Τομέα (Πατησίων).

II. Τη μεταφορά των παρακάτω αρμοδιοτήτων του Δ’ 
Περιφερειακού Τμήματος Μη Μισθωτών Αττικής - Αθη-
νών - Κεντρικού Τομέα (Πατησίων) ως εξής:

A.1 Στα Α’, Β’ και Γ’ Τμήματα Εσόδων του Β’ Τοπικού Υπο-
καταστήματος Μισθωτών Αττικής - Αθηνών - Κεντρικού 
Τομέα (Πατησίων) για τους ασφαλισμένους του τ. ΟΑΕΕ, 
με Τ.Κ. 11141, 11144, 11251, 11252, 11253, 11254, 11255, 
11256, 11257, 11361, 11364.

A.2 Στα Α’ και Β’ Τμήματα Εσόδων του Δ’ Τοπικού Υπο-
καταστήματος Μισθωτών Αττικής- Αθηνών-Κεντρικού 
Τομέα (Πλ. Αττικής) για τους ασφαλισμένους του τ. ΟΑΕΕ 
με Τ.Κ. 10440, 10445, 10446, 11143.

Α.3 Στο Τμήμα Εσόδων του Θ’ Τοπικού Υποκαταστή-
ματος Μισθωτών Αττικής-Αθηνών- Κεντρικού Τομέα 
(Γαλατσίου) για τους ασφαλισμένους του τ. ΟΑΕΕ με Τ.Κ. 
11146 - 11147:

αα. Η υπαγωγή στην ασφάλιση των υπόχρεων προσώ-
πων, η συγκέντρωση των απαραίτητων δικαιολογητικών 
υπαγωγής, η χορήγηση των πάσης φύσεως πιστοποιη-
τικών ή βεβαιώσεων ασφάλισης σ’ αυτούς, καθώς και 
εξαίρεση από την ασφάλιση.

αβ. Η λήψη νόμιμων μέτρων για την αυτεπάγγελτη 
υπαγωγή στην ασφάλιση και την είσπραξη των εισφο-
ρών με την έκδοση Πράξης Βεβαίωσης Οφειλής (Π.Β.Ο.).

αγ. Η έκδοση πιστοποιητικών προς τους ασφαλισμέ-
νους ή τρίτους και η χορήγηση βεβαιώσεων ταμειακής 
ενημερότητας.

αδ. Η έκδοση πράξεων διαγραφής ή επανεγγραφής 
στα μητρώα του Οργανισμού, καθώς και η έκδοση απο-
φάσεων απαλλαγής κλάδου υγείας.

αε. Η επιμέλεια για την τήρηση και ενημέρωση του 
ατομικού λογαριασμού.

αστ. Η πιστοποίηση του χρόνου ασφάλισης.
αζ. Η σύνταξη εισηγήσεων επί ενστάσεων ενώπιον της 

Τοπικής Διοικητικής Επιτροπής (Τ.Δ.Ε.).
B.1. Στο Τμήμα Μητρώου του Β’ Τοπικού Υποκαταστή-

ματος Μισθωτών Αττικής- Αθηνών-Κεντρικού Τομέα (Πα-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Οκτωβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4349

47449



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47450 Τεύχος B’ 4349/05.10.2020

τησίων) για τους ασφαλισμένους του τέως ΟΑΕΕ, με Τ.Κ. 
11141, 11144, 11251, 11252, 11253, 11254, 11255, 11256, 
11257, 11361, 11364.

B.2. Στο Τμήμα Μητρώου του Δ’ Τοπικού Υποκαταστή-
ματος Μισθωτών Αττικής- Αθηνών-Κεντρικού Τομέα (Πλ. 
Αττικής) για τους ασφαλισμένους του τέως ΟΑΕΕ, με Τ.Κ. 
10440, 10445, 10446, 11143.

Β.3. Στο Τμήμα Μητρώου του Θ’ Τοπικού Υποκατα-
στήματος Μισθωτών Αττικής- Αθηνών-Κεντρικού Τομέα 
(Γαλατσίου) για τους ασφαλισμένους του τ. ΟΑΕΕ, με Τ.Κ. 
11146 - 11147.

βα. Η μέριμνα για την τήρηση του Μητρώου ασφαλι-
σμένων, του Αριθμού Μητρώου Κοινωνικής Ασφάλισης 
(Α.Μ.Κ.Α.) και των μεταβολών του, των ασφαλιστικών 
φακέλων, του αρχείου και κάθε είδους βοηθητικού 
στοιχείου που απαιτείται για την παρακολούθηση και 
συντονισμό εργασιών.

ββ. Χορήγηση-παράταση ασφαλιστικής ικανότητας, 
στις περιπτώσεις που δεν μπορεί να ολοκληρωθεί ηλε-
κτρονικά.

βγ. Χορήγηση κοινοτικών εντύπων, όπου δεν είναι 
δυνατή η ηλεκτρονική άντληση από τον ασφαλισμένο.

Γ.1. Στο Τμήμα Παροχών Ασθενείας του Β’ Τοπικού Υπο-
καταστήματος Μισθωτών Αττικής - Αθηνών - Κεντρικού 
Τομέα (Πατησίων) για τους ασφαλισμένους του τ. ΟΑΕΕ 
με Τ.Κ. 11141, 11144, 11251, 11252, 11253, 11254, 11255, 
11256, 11257, 11361, 11364.

Γ.2. Στο Τμήμα Παροχών Συντάξεων - Ασθενείας του Δ’ 
Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής - Αθηνών 
- Κεντρικού Τομέα (Πλ. Αττικής) για τους ασφαλισμένους 
του τ. ΟΑΕΕ Τ.Κ. 10440, 10445, 10446, 11143.

Γ.3. Στο Τμήμα Παροχών Συντάξεων - Ασθενείας του Θ’ 
Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής - Αθηνών 
- Κεντρικού Τομέα (Γαλατσίου) για τους ασφαλισμένους 
του τ. ΟΑΕΕ με Τ.Κ. 11146 - 11147.

γα. Η καταβολή επιδομάτων μητρότητας και εξόδων 
κηδείας στους ασφαλισμένους καθώς και κάθε άλλης 
δαπάνης που θα προσδιορίζεται με απόφαση του Διοι-
κητικού Συμβουλίου. 

γβ. Η διαπίστωση των ατυχημάτων, η εξακρίβωση των 
συνθηκών από τις οποίες προκλήθηκαν αυτά, ο χαρα-
κτηρισμός αυτών ως εργατικά η μη, η παραπομπή στην 
Πρωτοβάθμια Υγειονομική Επιτροπή (Α.Υ.Ε.) και η πλη-
ρωμή της σχετικής δαπάνης.

γγ. Η σύνταξη εισηγήσεων επί ενστάσεων ενώπιον της 
Τοπικής Διοικητικής Επιτροπής (Τ.Δ.Ε.).

Δ.1. Στο Τμήμα Οικονομικού του Β’ Τοπικού Υποκατα-
στήματος Μισθωτών Αττικής- Αθηνών-Κεντρικού Τομέα 
(Πατησίων) για τους ασφαλισμένους του τ. ΟΑΕΕ, με Τ.Κ. 
11141, 11144, 11251, 11252, 11253, 11254, 11255, 11256, 
11257, 11361, 11364.

Δ.2. Στο Τμήμα Οικονομικού του Δ’ Τοπικού Υποκατα-
στήματος Μισθωτών Αττικής- Αθηνών-Κεντρικού Τομέα 
(Πλ. Αττικής) για τους ασφαλισμένους του τ. ΟΑΕΕ του τ. 
ΟΑΕΕ, με Τ.Κ. 10440, 10445, 10446, 11143.

Δ.3. Στο Τμήμα Οικονομικού – Διοικητικού του Θ’ Το-
πικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής - Αθηνών 
- Κεντρικού Τομέα (Γαλατσίου) για τους ασφαλισμένους 
του τ. ΟΑΕΕ με Τ.Κ. 11146 - 11147.

δα. Η είσπραξη των εισφορών.
Ε. Στα Α’, Β’, Γ’ και Δ’ Τμήματα Απονομής Συντάξεων 

του Β’ Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής - 
Αθηνών - Κεντρικού Τομέα (Πατησίων) για όλους τους 
ασφαλισμένους του Δ’ Περιφερειακού Τμήματος Μη Μι-
σθωτών Αττικής-Αθηνών- Κεντρικού Τομέα (Πατησίων):

εα. Η παραλαβή και έλεγχος δικαιολογητικών συντα-
ξιοδοτικών αιτημάτων.

III. Τη συγχώνευση του Γ’ Περιφερειακού Τμήματος Μη 
Μισθωτών Αττικής - Αθηνών - Βορείου Τομέα (Ν. Ιωνίας) 
στο Ε’ Τοπικό Υποκατάστημα Μισθωτών Αττικής - Αθη-
νών - Βορείου Τομέα (Ν. Ιωνίας).

IV. Τη μεταφορά των παρακάτω αρμοδιοτήτων του Γ’ 
Περιφερειακού Τμήματος Μη Μισθωτών Αττικής-Αθη-
νών-Βορείου Τομέα (Ν. Ιωνίας) ως εξής:

Α. Στο Τμήμα Εσόδων Κοινών Επιχειρήσεων του Ε’ Το-
πικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής-Αθηνών-
Βορείου Τομέα (Ν. Ιωνίας):

αα. Η υπαγωγή στην ασφάλιση των υπόχρεων προσώ-
πων, η συγκέντρωση των απαραίτητων δικαιολογητικών 
υπαγωγής, η χορήγηση των πάσης φύσεως πιστοποιη-
τικών ή βεβαιώσεων ασφάλισης σ’ αυτούς, καθώς και 
εξαίρεση από την ασφάλιση.

αβ. Η λήψη νόμιμων μέτρων για την αυτεπάγγελτη 
υπαγωγή στην ασφάλιση και την είσπραξη των εισφο-
ρών με την έκδοση Πράξης Βεβαίωσης Οφειλής (Π.Β.Ο.).

αγ. Η έκδοση πιστοποιητικών προς τους ασφαλισμέ-
νους ή τρίτους και η χορήγηση βεβαιώσεων ταμειακής 
ενημερότητας.

αδ. Η έκδοση πράξεων διαγραφής ή επανεγγραφής 
στα μητρώα του Οργανισμού, καθώς και η έκδοση απο-
φάσεων απαλλαγής κλάδου υγείας.

αε. Η επιμέλεια για την τήρηση και ενημέρωση του 
ατομικού λογαριασμού.

αστ. Η πιστοποίηση του χρόνου ασφάλισης.
αζ. Η σύνταξη εισηγήσεων επί ενστάσεων ενώπιον της 

Τοπικής Διοικητικής Επιτροπής (Τ.Δ.Ε.).
Β. Στo Τμήμα Μητρώου του Ε’ Τοπικού Υποκαταστή-

ματος Μισθωτών Αττικής - Αθηνών - Βορείου Τομέα (Ν. 
Ιωνίας):

βα. Η μέριμνα για την τήρηση του Μητρώου ασφαλι-
σμένων, του Αριθμού Μητρώου Κοινωνικής Ασφάλισης 
(Α.Μ.Κ.Α.) και των μεταβολών του, των ασφαλιστικών 
φακέλων, του αρχείου και κάθε είδους βοηθητικού 
στοιχείου που απαιτείται για την παρακολούθηση και 
συντονισμό εργασιών.

ββ. Χορήγηση - παράταση ασφαλιστικής ικανότητας, 
στις περιπτώσεις που δεν μπορεί να ολοκληρωθεί ηλε-
κτρονικά.

βγ. Χορήγηση κοινοτικών εντύπων, όπου δεν είναι 
δυνατή η ηλεκτρονική άντληση από τον ασφαλισμένο.

Γ. Στο Τμήμα Παροχών Ασθενείας του Ε’ Τοπικού Υπο-
καταστήματος Μισθωτών Αττικής - Αθηνών - Βορείου 
Τομέα (Ν. Ιωνίας):

γα. Η καταβολή επιδομάτων μητρότητας και εξόδων 
κηδείας στους ασφαλισμένους καθώς και κάθε άλλης 
δαπάνης που θα προσδιορίζεται με απόφαση του Διοι-
κητικού Συμβουλίου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 47451Τεύχος B’ 4349/05.10.2020

γβ. Η διαπίστωση των ατυχημάτων, η εξακρίβωση των 
συνθηκών από τις οποίες προκλήθηκαν αυτά, ο χαρα-
κτηρισμός αυτών ως εργατικά η μη, η παραπομπή στην 
Πρωτοβάθμια Υγειονομική Επιτροπή (Α.Υ.Ε.) και η πλη-
ρωμή της σχετικής δαπάνης.

γγ. Η σύνταξη εισηγήσεων επί ενστάσεων ενώπιον της 
Τοπικής Διοικητικής Επιτροπής (Τ.Δ.Ε.).

Δ. Στο Τμήμα Οικονομικού του Ε’ Τοπικού Υποκατα-
στήματος Μισθωτών Αττικής- Αθηνών-Βορείου Τομέα 
(Ν. Ιωνίας):

δα. Η είσπραξη των εισφορών
Ε. Στα Α’, Β’ και Γ’ Τμήματα Απονομής Συντάξεων του Ε’ 

Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής-Αθηνών-
Βορείου Τομέα (Ν. Ιωνίας):

εα. Η παραλαβή και έλεγχος δικαιολογητικών συντα-
ξιοδοτικών αιτημάτων.

V. Τη μεταφορά των παρακάτω αρμοδιοτήτων της Α’ 
Περιφερειακής Διεύθυνσης Μη Μισθωτών Αττικής - Αθη-
νών - Κεντρικού Τομέα:

Α) Από το Τμήμα Ασφάλισης και Εσόδων της Α’ Περιφε-
ρειακής Διεύθυνσης Μη Μισθωτών Αττικής - Αθηνών - 
Κεντρικού Τομέα:

Α.1 Στα Α’, Β’ και Γ’ Τμήματα Εσόδων του Β’ Τοπικού 
Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής - Αθηνών - Κε-
ντρικού Τομέα (Πατησίων), για την ασφαλιστική περιοχή 
του Δ’ Περιφερειακού Τμήματος Μη Μισθωτών Αττικής - 
Αθηνών - Κεντρικού Τομέα (Πατησίων) και συγκεκριμένα 
για τους Τ.Κ. 11141, 11144, 11251, 11252, 11253, 11254, 
11255, 11256, 11257, 11361, 11364.

Α.2 Στα Α’ και Β’ Τμήματα Εσόδων του Δ’ Τοπικού Υπο-
καταστήματος Μισθωτών Αττικής- Αθηνών-Κεντρικού 
Τομέα (Πλ. Αττικής) για την ασφαλιστική περιοχή του Δ’ 
Περιφερειακού Τμήματος Μη Μισθωτών Αττικής - Αθη-
νών - Κεντρικού Τομέα και συγκεκριμένα για τους Τ.Κ. 
10440, 10445, 10446, 11143.

Α.3. Στο Τμήμα Εσόδων του Θ’ Τοπικού Υποκαταστή-
ματος Μισθωτών Αττικής - Αθηνών - Κεντρικού Τομέα 
(Γαλατσίου) για την ασφαλιστική περιοχή του Δ’ Περι-
φερειακού Τμήματος Μη Μισθωτών Αττικής - Αθηνών - 
Κεντρικού Τομέα και συγκεκριμένα για τους Τ.Κ. 11146, 
11147.

Α.4. Στο Τμήμα Εσόδων Κοινών Επιχειρήσεων του Ε’ 
Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής-Αθηνών-
Βορείου Τομέα (Ν. Ιωνίας) για την ασφαλιστική περιοχή 
του Γ’ Περιφερειακού Τμήματος Μη Μισθωτών Αττικής - 
Αθηνών - Βορείου Τομέα.

α.α Η έκδοση αποφάσεων για την προαιρετική ασφάλι-
ση, την αναγνώριση χρόνου στρατιωτικής υπηρεσίας και 
τις λοιπές περιπτώσεις αναγνώρισης χρόνου ασφάλισης.

α.β. Η μέριμνα για την έκδοση πράξεων καταβληθει-
σών ασφαλιστικών εισφορών στις περιπτώσεις απώλειας 
ασφαλιστικών βιβλιαρίων.

α.γ. Η μέριμνα για την έκδοση απόφασης επιστροφής 
εισφορών που έχουν καταβληθεί αχρεωστήτως.

Επιπρόσθετα μεταφέρονται αρμοδιότητες που πη-
γάζουν απ’ ευθείας από ειδικές διατάξεις και τον Κα-
νονισμό Ασφαλιστικής Λειτουργίας του ΟΑΕΕ (π.δ. 
258/2005) και αφορούν σε θέματα ασφάλισης - εσόδων 
Μη Μισθωτών.

Β) Από το Τμήμα Συντάξεων της Α’ Περιφερειακής Δι-
εύθυνσης Μη Μισθωτών Αττικής - Αθηνών - Κεντρικού 
Τομέα:

Β.1 Στα Α’, Β’, Γ’ και Δ’ Τμήματα Απονομής Συντάξεων 
του Β’ Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής - 
Αθηνών - Κεντρικού Τομέα (Πατησίων) για όλους τους 
ασφαλισμένους του Δ’ Περιφερειακού Τμήματος Μη Μι-
σθωτών Αττικής - Αθηνών - Κεντρικού Τομέα (Πατησίων).

Β.2 Στα Α’, Β’ και Γ’ Τμήματα Απονομής Συντάξεων του Ε’ 
Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής-Αθηνών-
Βορείου Τομέα (Ν. Ιωνίας) για την ασφαλιστική περιοχή 
του Γ’ Περιφερειακού Τμήματος Μη Μισθωτών Αττικής-
Αθηνών-Βορείου Τομέα (Ν. Ιωνίας).

β.α Η έκδοση συνταξιοδοτικών αποφάσεων και επιδο-
μάτων τύπου σύνταξης με βάση τις κείμενες διατάξεις.

β.β. Η βεβαίωση χρόνου ασφάλισης και ο υπολογισμός 
του ύψους της επιβάρυνσης σε περιπτώσεις διαδοχικής 
ασφάλισης.

β.γ Η σύνταξη εισηγήσεων επί ενστάσεων για συντα-
ξιοδοτικά θέματα.

β.δ Η τήρηση ατομικών συνταξιοδοτικών φακέλων 
της τοπικής του αρμοδιότητας.

β.ε Η μεταφορά στο ΙΚΑ χρόνου ασφάλισης στο πρώ-
ην ΤΣΑ των μισθωτών οδηγών, μετά την επέλευση του 
ασφαλιστικού κινδύνου.

Γ) Μεταφορά στο Τμήμα Β’ Λογιστικής Τακτοποίησης 
της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης και Δημοσιονο-
μικών Αναφορών της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών της κατωτέρω αρμοδιότητας της Α’ Περιφε-
ρειακής Διεύθυνσης Μη Μισθωτών Αττικής - Αθηνών 
- Κεντρικού Τομέα:

γ.α. Εκκαθάρισης, ενταλματοποίησης και πληρωμής 
των ληξιπρόθεσμων υποχρεώσεων του κλάδου υγείας 
των ενταχθέντων ΦΚΑ στον e-Ε.Φ.Κ.Α.

Δ) Μεταφορά της κατωτέρω αρμοδιότητας της Α’ Περι-
φερειακής Διεύθυνσης Μη Μισθωτών Αττικής - Αθηνών 
- Κεντρικού Τομέα (άρθρο 22 του π.δ. 258/2005 Α’/316/
28-12-2005 «Καταστατικό του ΟΑΕΕ»):

Δ.1 Στο Τμήμα Διοικητικού του Β’ Τοπικού Υποκα-
ταστήματος Μισθωτών Αττικής - Αθηνών - Κεντρικού 
Τομέα (Πατησίων), για την ασφαλιστική περιοχή του Δ’ 
Περιφερειακού Τμήματος Μη Μισθωτών Αττικής - Αθη-
νών - Κεντρικού Τομέα και συγκεκριμένα για τους Τ.Κ. 
11141, 11144, 11251, 11252, 11253, 11254, 11255, 11256, 
11257, 11361, 11364.

Δ.2 Στο Τμήμα Διοικητικού του Δ’ Τοπικού Υποκατα-
στήματος Μισθωτών Αττικής - Αθηνών - Κεντρικού Το-
μέα (Πλ. Αττικής) για την ασφαλιστική περιοχή του Δ’ 
Περιφερειακού Τμήματος Μη Μισθωτών Αττικής - Αθη-
νών - Κεντρικού Τομέα και συγκεκριμένα για τους Τ.Κ. 
10440, 10445, 10446, 11143.

Δ.3. Στο Τμήμα Οικονομικού - Διοικητικού του Θ’ Το-
πικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής - Αθηνών 
- Κεντρικού Τομέα (Γαλατσίου), για την ασφαλιστική πε-
ριοχή του Δ’ Περιφερειακού Τμήματος Μη Μισθωτών 
Αττικής - Αθηνών - Κεντρικού Τομέα και συγκεκριμένα 
για τους Τ.Κ. 11146, 11147.

Δ.4. Στο Τμήμα Διοικητικού του Ε’ Τοπικού Υποκατα-
στήματος Μισθωτών Αττικής - Αθηνών - Βορείου Τομέα 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47452 Τεύχος B’ 4349/05.10.2020

(Ν. Ιωνίας) για την ασφαλιστική περιοχή του Γ’ Περιφε-
ρειακού Τμήματος Μη Μισθωτών Αττικής - Αθηνών - 
Βορείου Τομέα (Ν. Ιωνίας).

Δ.5. Στο Τμήμα Διοικητικού του ΣΤ’ Τοπικού Υποκα-
ταστήματος Μισθωτών Αττικής - Αθηνών - Κεντρικού 
Τομέα (Πλ. Συντάγματος) για τους ασφαλισμένους του 
τ. ΟΑΕΕ που υπάγονται σε αυτούς.

δ.α. Η παραπομπή σε ΚΕΠΑ των ασφαλισμένων για 
προσδιορισμό ποσοστού αναπηρίας.

Ε) Από το Τμήμα Εκκαθάρισης Συντάξεων της Α’ Περι-
φερειακής Διεύθυνσης Μη Μισθωτών Αττικής - Αθηνών - 
Κεντρικού Τομέα::

Ε.1. Στο Τμήμα Πληρωμών Συντάξεων του Β’ Τοπικού 
Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής - Αθηνών - Κε-
ντρικού Τομέα (Πατησίων), για την ασφαλιστική περιοχή 
του Δ’ Περιφερειακού Τμήματος Μη Μισθωτών Αττικής 
- Αθηνών - Κεντρικού Τομέα (Πατησίων).

Ε.2. Στο Τμήμα Πληρωμών Συντάξεων του Ε’ Τοπικού 
Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής-Αθηνών-Βορείου 
Τομέα (Ν. Ιωνίας) για την ασφαλιστική περιοχή του Γ’ 
Περιφερειακού Τμήματος Μη Μισθωτών Αττικής - Αθη-
νών - Βορείου Τομέα (Ν. Ιωνίας).

Ε.3. Στο Τμήμα Παροχών Συντάξεων του Α’ Τοπικού 
Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής - Αθηνών - Κεντρι-
κού Τομέα (Παγκρατίου), για την ασφαλιστική περιοχή 
των Γ’ (Παγκρατίου) και Η’ (Καισαριανής-Βύρωνα) Περι-
φερειακών Τμημάτων Μη Μισθωτών Αττικής- Αθηνών-
Κεντρικού Τομέα.

Ε.4. Στο Τμήμα Πληρωμών Συντάξεων του Γ’ Τοπικού 
Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής - Αθηνών - Κεντρι-
κού Τομέα (Αλεξάνδρας) για την ασφαλιστική περιοχή 
του Α’ Περιφερειακού Τμήματος Μη Μισθωτών Αττικής 
- Αθηνών - Κεντρικού Τομέα (Αμπελοκήπων).

Ε.5. Στο Τμήμα Παροχών Συντάξεων του ΙΓ’ Τοπικού 
Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής - Αθηνών - Κε-

ντρικού Τομέα (Ζωγράφου) για την ασφαλιστική περιοχή 
του Ζ’ Περιφερειακού Τμήματος Μη Μισθωτών Αττικής 
- Αθηνών - Κεντρικού Τομέα (Ζωγράφου).

Ε.6. Στα Α’ και Β’ Τμήματα Πληρωμών Συντάξεων της 
Υποδιεύθυνσης Πληρωμών Συντάξεων του Α’ Περιφε-
ρειακού Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής - Αθηνών 
- Κεντρικού Τομέα (Αγησιλάου) για τους ασφαλισμένους 
του τ. ΟΑΕΕ που υπάγονται στο ΣΤ’ Τοπικό Υποκατάστη-
μα Μισθωτών Αττικής Αθηνών Κεντρικού Τομέα (Πλ. 
Συντάγματος) - ασφαλιστική περιοχή των Ε’ και Β’ Περι-
φερειακών Τμημάτων Μη Μισθωτών Αττικής-Αθηνών- 
Κεντρικού Τομέα.

ε.α Η επιμέλεια για την έγκαιρη εκκαθάριση και εκτέ-
λεση των συνταξιοδοτικών αποφάσεων και λοιπών πα-
ροχών συντάξεων. Η παρακράτηση και απόδοση των 
υπέρ τρίτων υποχρεώσεων.

ε.β Η ενημέρωση των τηρούμενων κατά κατηγορία 
ατομικών μερίδων των συνταξιούχων με τις εκάστοτε 
μεταβολές της συνταξιοδοτικής τους κατάστασης.

ε.γ Η αναζήτηση και είσπραξη των αχρεωστήτως κατα-
βληθεισών συντάξεων και λοιπών παροχών συντάξεων.

ε.δ Η παρακολούθηση των επιστρεφόμενων συντά-
ξεων και η χορήγηση των πάσης φύσεως βεβαιώσεων 
που αφορούν το ύψος την αιτία, τη χρονική διάρκεια 
των καταβαλλομένων συντάξεων και λοιπών παροχών 
συντάξεων.

ε.ε Ο χειρισμός κατασχετηρίων οφειλετών της τοπικής 
τους αρμοδιότητας που επιδίδονται εις χείρας του ΟΑΕΕ, 
ως τρίτου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 24 Σεπτεμβρίου 2020

Ο Διοικητής

Χ. ΧΑΛΑΡΗΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02043490510200004*


		2020-10-05T20:01:44+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




